

13.06.2024

POL-2024-77777

Sisäministeriö
Kirjaamo

Poliisiammattikorkeakoulun lausunto

Poliisiammattikorkeakoulu kiittää mahdollisuudesta lausua ”Kansallinen väkivaltaisen radikalisoitumisen ja väkivaltaisen ekstremismin ennaltaehkäisyn ja torjunnan toimenpideohjelma 2024-2027, luonnoksesta”.

”Suomessa väkivaltaisen radikalisoitumisen ja väkivaltaisen ekstremismin ennaltaehkäisyn ja torjunnan lähtökohtana ja tavoitteena on perus- ja ihmisoikeuksien ja oikeusvaltion periaatteiden kunnioittaminen ja niiden suojeleminen. Onnistuessaan väkivaltaisen radikalisoitumisen ja väkivaltaisen ekstremismin ennaltaehkäisy ja torjunta vahvistavat myös osaltaan yleistä luottamusta ja oikeudenmukaisuuden kokemusta yhteiskunnassa.”

Edellä oleva lainaus kiteyttää monin tavoin toimenpideohjelman merkityksen ja sitä koskevat tavoitteet. Poliisiammattikorkeakoulu omassa toiminnassaan noudattaa samoja periaatteita.

Näin ollen Poliisiammattikorkeakoulu katsoo, että luonnosvaiheessa olevassa asiakirjassa on tunnistettu kattavasti väkivaltaiseen radikalisoitumiseen ja väkivaltaiseen ekstremismiin liittyvät tekijät. Kuten asiakirjassa todetaan, kyseessä on laaja-alainen ilmiö, joka edellyttää yhteiskunnalta monitahoista osaamista. Jotta toimenpideohjelma tuottaa toivottuja ja haluttuja vaikutuksia, on ohjelmaan kirjattuja toimenpiteitä tärkeää kyetä seuraamaan ja niiden vaikuttavaa arvioimaan. Seurannan ja vaikuttavuuden arvioinnin myötä on mahdollista tarkastella toimenpiteiden vaikuttavuuden lisäksi myös ilmiöön liittyviä kehityskulkuja. Asiakirjaan kirjatut strategiset tavoitteet, vastuutahoja koskevat kirjaukset sekä arviointi luovat edellytyksiä vaikuttavalle toiminnalle.

Yhteiskunnallinen toimintaympäristö muuttuu ja tämä näkyy tietenkin poliisin toimintakentässä. Poliisitoiminnan osalta on tärkeää kyetä tunnistamaan ilmiö ja siten kyetä luomaan mahdollisimman hyvää tilannekuvaa sekä tarkastelemaan esimerkiksi koulutukseen liittyviä kehittämistarpeita. Käsillä oleva ilmiö erilaisine ulottuvuuksineen edellyttää laaja-alaista viranomaisten ja muiden toimijoiden välistä yhteistyötä sekä sujuvaa tiedonkulkua.

Poliisiammattikorkeakoulu osallistuu toimenpideohjelman toteutukseen laadukkaan poliisikoulutuksella sekä tutkimus- ja selvitystoiminnalla. Poliisiammattikorkeakoulun toimintojen osalta lausunnon kohteena olevaan tematiikkaan linkittyy vahvasti niin suunnitteilla oleva terrorismin ja väkivaltaisen radikalisoitumisen ilmiön tunnistamista koskeva koulutus kuin yhdessä säännöllinen viharikosten seuranta.

Koulutus- ja tutkimusjohtaja

Pasi Kemppainen

Komisario

Juha-Matti Huhta

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 13.06.2024 klo 16:46. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaimosta.